

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



MAXNERVA
雲智匯科技服務

MAXNERVA TECHNOLOGY SERVICES LIMITED
雲智匯科技服務有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1037)

年度業績
截至二零二三年十二月三十一日止年度

概要及摘要

截至二零二三年十二月三十一日止年度：

- 收入減少19%至人民幣677.9百萬元，報告淨虧損為人民幣16.8百萬元。
- 淨虧損的主要原因是：i)收入及毛利下降；及ii)無形資產及投資一間聯營公司的減值虧損。
- 截至二零二三年十二月三十一日止年度，董事會不建議派付任何末期股息。

管理層討論及分析

雲智匯科技服務有限公司(「**本公司**」)董事會(「**董事會**」)欣然宣佈本公司及其子公司(「**本集團**」或「**我們**」)截至二零二三年十二月三十一日止年度(「**本報告年度**」)的經審核合併業績，連同截至二零二二年十二月三十一日止年度的比較數字。

財務回顧

於本報告年度，我們主要從事工業解決方案、智慧辦公及新零售業務。我們的收入減少19%至人民幣677.9百萬元(二零二二年：人民幣832.5百萬元)，我們於本報告年度錄得淨虧損人民幣16.8百萬元，而於二零二二年則錄得淨利潤人民幣27.8百萬元。

存貨及營業應收賬項

於二零二三年十二月三十一日，存貨約為人民幣82.7百萬元(二零二二年：人民幣148.6百萬元)，存貨主要為待交付予客戶的項目相關硬件及軟件產品，以及智慧辦公設備的製成品。相較二零二二年全年，本報告年度的存貨週轉由67天升至73天，主要由於智慧辦公設備業務需求疲弱所致。

於二零二三年十二月三十一日，營業及租賃應收賬項約為人民幣205.3百萬元(二零二二年：人民幣220.3百萬元)，包括流動及非流動部分分別為人民幣201.7百萬元(二零二二年：人民幣215.4百萬元)及人民幣3.6百萬元(二零二二年：人民幣4.9百萬元)。我們將若干項目包裝為融資租賃的模式，客戶可於特定年份內分期付款。相較二零二二年全年，本報告年度的營業及租賃應收賬項週轉由91天升至115天，主要由於整體收入下降所致。

流動資金及財務資源

我們於二零二三年十二月三十一日處於現金淨值狀態，現金及現金等價物為人民幣189.8百萬元（二零二二年：人民幣166.9百萬元）。我們的資產總值為人民幣620.1百萬元（二零二二年：人民幣726.3百萬元），資金來自總負債人民幣183.7百萬元（二零二二年：人民幣275.3百萬元）及股東權益人民幣436.5百萬元（二零二二年：人民幣451.0百萬元）。我們的流動比率為2.9（二零二二年：2.2）。應付營業賬項須於一年內償還。本集團並無可用之銀行預批信貸額度（二零二二年：無），且我們並無銀行借款（二零二二年：無）。

庫務政策

我們的營運經費一般以內部資源撥付。我們採用審慎的庫務管理方法，因此於整個報告年度維持穩健的流動資金狀況。我們對外部客戶進行定期信貸評估來盡力降低信貸風險。

外匯風險

我們的業務主要位於中華人民共和國（「**中國**」）、香港、台灣、美利堅合眾國（「**美國**」）、歐洲及東南亞，其中大部分交易以人民幣、美元、新台幣、港元、歐元、英鎊及越南盾結算。我們面對各類貨幣的外匯風險，但主要為美元及歐元的外匯風險。我們已制定政策，要求我們的集團公司管理與其功能貨幣有關的外匯風險，包括管理有關集團公司因以非自身功能貨幣銷售及購貨而引起之風險。我們亦透過定期檢討本集團的淨外匯風險以管理外匯風險及考慮使用外匯合約以管理外匯風險（倘適用）。我們並無使用衍生金融工具作投機用途。

業務回顧

中國由嚴厲封控轉為重新開放令個人消費及商業信心獲得短暫提振，但實際上中國經濟的復甦程度令人失望。疊加全球主要國家的貨幣政策迅速收緊，正在持續的俄烏戰爭及新爆發的以色列-哈馬斯戰爭，令本報告年度內全球經濟疲弱並存有巨大不確定性。

工業解決方案業務

由於經濟前景黯淡，加上貨幣緊縮週期下融資成本急劇上升，企業客戶正縮減資本支出計劃。這無疑對我們的業務造成負面影響。慶幸的是，在後疫情時代，許多全球及地區的工業企業執行產能多元化策略，加快將產能從中國轉移至世界其他地區。於二零二三年，令人矚目的新產能在東南亞以及歐美近岸地區迅速建立起來。我們正從這一趨勢中受益，因為我們的智能製造解決方案對該等新增產能至關重要。多元化策略在很大程度上有助抵銷貨幣緊縮及經濟前景低迷帶來的部分不利影響。因此，我們的分部收入及利潤分別同比只減少5%及2%至人民幣406.5百萬元及人民幣41.1百萬元。

智慧辦公業務

於本年度，分部收入下降33%至人民幣266.1百萬元，虧損為人民幣27.9百萬元，主要由於我們的Personify業務的知識產權（「知識產權」）減值，以及智慧辦公設備及Personify業務表現不佳引致。

就Personify業務而言，我們在二零二零年二月從鴻海精密工業股份有限公司（「鴻海」）及其子公司（統稱「鴻海集團」）獲得知識產權授權，並於COVID-19爆發後開始試運行，時機恰到好處，視頻會議於疫情時期被廣泛採用。在試運行約十個月後，我們決定向鴻海集團收購該批知識產權，以豐富我們的產品組合。交易分別於二零二零年十二月二十七日及二零二一年三月二十二日宣佈及完成。收購代價為23.34百萬港元（約3百萬美元），以每股0.5港元向鴻海集團發行46.68百萬股新股支付。詳情載於本公司日期為二零二零年十二月二十七日的公告及本公司日期為二零二一年二月二十二日的通函。除來自B2C客戶的訂購外，我們亦將軟件及產品轉授權給多家全球知名企業。自二零二零年至二零二二年期間，Personify業務為本集團貢獻約7百萬美元的收入。我們亦投入大量研發資源開發新產品，以便為後疫情時代的業務作準備。遺憾的是，新開發的產品遠未受到市場歡迎，與此同時，其舊有的產品在後疫情時代也漸失去市場吸引力。因此，Personify業務於二零二三年大幅萎縮，收入減少逾半，僅餘約1百萬美元。經聘請獨立專業機構對知識產權的未來價值進行審慎評估後，我們決定對該批知識產權的賬面淨值，計提人民幣10.6百萬元減值準備。

就智慧辦公設備業務而言，在疫情時期，面對全球運輸瓶頸及集成電路芯片短缺，價值鏈上的參與者普遍都多備庫存。瓶頸及短缺問題解決後，在後疫情時期，市場需要時間消化渠道內的庫存。更為嚴峻的是，由於宏觀經濟的不確定性，市場需求自二零二三年第二季度開始減弱。因此，與二零二二年相比，二零二三年的銷售額下降27%，所有主要地區的銷售額均出現下滑。

新零售業務

我們正在為台灣一家知名超市的第三批零售店實施數字標牌項目。由於此批項目的規模較小，本報告年度的收入同比減少40%至人民幣5.2百萬元。由於項目第三期已接近尾聲，我們在對早前因出於謹慎考慮而預提的費用有更清晰認識的情況下，撥回不必要的預提費用，故此利潤與二零二二年相比，增加逾八倍至人民幣1.1百萬元。

業務前景

世界主要經濟體的貨幣政策緊縮週期普遍預計將結束，寬鬆週期最早可能於二零二四年年中開始。此外，中國政府已努力實施一攬子政策，以恢復世界第二大經濟體的經濟增長。市場認為，如果全球合作到位以促進長期發展，世界經濟將於二零二四年趨於穩定。

隨著新董事及執行長的委任，我們已對業務進行重新定位以反映新方向。我們將工業解決方案業務更名為數字工業業務，並將智慧辦公及新零售業務合併為數字生活業務。

我們見證了在中國的新投資及產能從中國轉移至海外所帶來的商機。展望未來，我們將繼續在中國及海外市場拓展業務。我們相信，數字工業業務將繼續為本集團二零二四年的業績作出貢獻。

儘管二零二三年智慧辦公設備業務遭遇挫折，但我們仍對該業務持審慎樂觀態度。目前，在我們的產品領域中，我們僅佔據很小的全球市場份額，我們相信這項業務有巨大的增長潛力。我們將繼續投入銷售及營銷資源，繼續發展這一業務。於二零二三年，我們從廣告媒體代理公司獲得台灣桃園國際機場及位於臺北主要商業區內的一家知名百貨公司的新的大型數字標牌項目。我們相信該等項目均將於二零二四年開始為本集團作出貢獻，我們預計數字生活業務將在未來數年持續好轉。

主要風險及不明朗因素

本公司的業務風險主要為以下各項：

- (i) 全球及中國之地緣政治及宏觀經濟狀況，而此將影響對資訊科技相關的解決方案、服務及產品的總體需求；
- (ii) 市場對我們的工業、智慧辦公及新零售解決方案的接受程度；
- (iii) 瞬息萬變的技術變革可能會不可預測地打亂我們現有的解決方案及產品在市場的地位及對我們該等解決方案及產品的需求；及
- (iv) 由於海外業務擴張及近年來主要功能貨幣匯率的較大波動，導致匯兌風險增加。

重大投資、子公司之重大收購及出售

於SigmaSense, LLC (「SigmaSense」) 之投資

我們於二零一九年及二零二零年分別投資2百萬美元及0.5百萬美元於SigmaSense的優先股，於二零二三年十二月三十一日，我們的投資佔SigmaSense總攤薄股權約1.61%。SigmaSense於二零一五年成立，專注於一系列產品（即從筆記本電腦、平板電腦、智能手機到大尺寸交互式顯示器、遊戲及汽車）所用的顯示屏相關觸控感應技術。根據獨立評估的評估結果，我們於SigmaSense的投資估值增至約6.5百萬美元，約佔本集團於二零二三年十二月三十一日資產總值的7.5%。於本報告年度，該投資的未變現收益約為人民幣0.9百萬元。該投資預計將於中長期內為本集團帶來資本增值。

於深圳富華私募股權天使投資合夥企業（「富華基金」）之投資

於二零二一年六月九日，本公司宣佈，本公司的全資子公司雲智匯（深圳）高新科技服務有限公司於二零二一年六月八日作為有限合夥人與深圳富華股權投資基金管理有限公司就投資於富華基金訂立一項有限合夥協議。根據有限合夥協議，我們承諾出資人民幣30百萬元，其規模預期約佔富華基金合夥人承諾出資總額之6%。富華基金於二零二一年六月十八日成立，擬投資於戰略性新興行業、未來行業及其他行業，包括但不限於半導體、生物醫藥、新能源、新材料、高端智能製造等高新技術產業。訂立有限合夥協議為一項須予披露交易，詳情分別載於本公司日期為二零二一年六月九日及二零二一年七月十三日之公告及補充公告。我們於二零二一年及二零二二年分別出資人民幣9百萬元及人民幣21百萬元。於二零二三年十二月三十一日，我們於富華基金的投資估值約為人民幣30.3百萬元，約佔本集團於二零二三年十二月三十一日之資產總值的4.9%。於本報告年度，該投資的未變現收益約為人民幣0.1百萬元。該投資預計長期將為本集團帶來資本增值。

除上文所披露者外，我們於本報告年度並無子公司之重大收購及出售以及重大投資。

集團資產抵押、資本承擔、或然負債、報告日期後事件

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無資產抵押及或然負債（二零二二年：零），亦無資本承擔（二零二二年：無）。

於二零二三年十二月三十一日後概無重大事件。

資本架構及股息

於二零二三年十二月三十一日，本公司合共有701,543,448股每股面值0.1港元的已發行股份（二零二二年：701,543,448股股份）。

本公司及其子公司於二零二二年及二零二三年報告年度概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事會就本報告年度不建議派付任何末期股息（二零二二年十二月三十一日：無）。

僱員、環保政策及合規

於二零二三年十二月三十一日，我們共聘用567名僱員（二零二二年：588名僱員），分佈於中國、台灣、越南、美國及香港。我們相信，我們的薪酬政策乃根據現行市場慣例及按個別員工工作表現及經驗而釐定。銷售人員之薪酬包括工資及獎金，獎金是按所達到個人銷售指標及應收款項的收回程度而釐定。一般僱員亦可享有年終獎金，數額視乎部門之業績情況及個人表現的評估而定。

我們致力於為照顧我們的環境及社區創造有利環境。我們的目標是通過保持高標準的誠信經營，提供優質服務及保護環境，建設更加和諧、文明及可持續的社會。

合併利潤表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	附註	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
收入	3	677,877	832,461
銷售成本	5	<u>(581,098)</u>	<u>(705,313)</u>
毛利		96,779	127,148
其他收入	4	2,578	2,662
其他(虧損)／收益，淨額	4	(274)	4,782
按公平值計入損益之金融資產之 公平值收益淨額		964	2,017
無形資產減值虧損		(10,634)	—
金融資產虧損撥備撥回／(撥備)		1,522	(3,347)
銷售及經銷開支	5	(37,163)	(36,964)
一般及行政開支	5	(53,837)	(53,760)
研發開支	5	<u>(9,017)</u>	<u>(10,142)</u>
經營(虧損)／溢利		(9,082)	32,396
融資收入—淨額	6	1,636	1,404
分佔聯營公司之業績		(4,730)	(3,317)
投資一間聯營公司之減值虧損		<u>(2,019)</u>	<u>—</u>
除所得稅前(虧損)／溢利		(14,195)	30,483
所得稅開支	7	<u>(2,636)</u>	<u>(2,653)</u>
年度(虧損)／溢利		<u>(16,831)</u>	<u>27,830</u>
		二零二三年 人民幣仙	二零二二年 人民幣仙
本公司普通權益持有人應佔(虧損)／溢利 之每股(虧損)／盈利			
每股基本(虧損)／盈利	8	<u>(2.40)</u>	<u>3.97</u>
每股攤薄(虧損)／盈利	8	<u>(2.40)</u>	<u>3.97</u>

合併綜合收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
年度(虧損)／溢利	<u>(16,831)</u>	<u>27,830</u>
其他綜合收入：		
可能重新分類至損益之項目		
外幣換算差額	(735)	(2,747)
可能不會重新分類至損益之項目		
外幣換算差額	<u>2,036</u>	<u>13,126</u>
年度其他綜合收入	<u>1,301</u>	<u>10,379</u>
年度總綜合(虧損)／溢利	<u><u>(15,530)</u></u>	<u><u>38,209</u></u>

合併資產負債表

於二零二三年十二月三十一日

	附註	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
資產			
非流動資產			
無形資產		3,544	16,552
物業、機器及設備		6,491	8,395
使用權資產		9,396	12,232
投資聯營公司		399	7,138
按公平值計入損益之金融資產		76,608	74,560
營業及租賃應收賬項	9	3,629	4,869
遞延所得稅資產		7,317	4,952
預付款項及租賃按金		71	721
總非流動資產		<u>107,455</u>	<u>129,419</u>
流動資產			
存貨		82,742	148,556
合約資產		1,452	17,099
營業及租賃應收賬項	9	201,661	215,432
預付款項、按金及其他應收款項		37,057	48,967
現金及現金等價物		189,756	166,866
總流動資產		<u>512,668</u>	<u>596,920</u>
總資產		<u><u>620,123</u></u>	<u><u>726,339</u></u>

	附註	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
權益			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本		68,447	68,447
股份溢價		213,865	213,865
儲備		154,139	168,721
總權益		436,451	451,033
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		2,680	2,603
租賃負債		2,568	945
總非流動負債		5,248	3,548
流動負債			
應付營業賬項	10	109,696	168,081
應計費用及其他應付款項		46,272	49,858
合約負債		11,331	37,015
租賃負債		3,082	8,548
應付稅項		8,043	8,256
總流動負債		178,424	271,758
總負債		183,672	275,306
總權益及負債		620,123	726,339

合併財務報表附註

1 一般資料

雲智匯科技服務有限公司(「**本公司**」, 連同其子公司稱為「**本集團**」)於一九九四年二月三日根據一九八一年百慕達公司法於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為 Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM 12, Bermuda。本公司股份自一九九四年四月十四日起在香港聯合交易所有限公司主板上市。

本集團的主要業務為銷售資訊科技產品及軟件應用產品以及向辦公、工業及零售客戶提供系統及網絡集成、資訊科技解決方案開發及實施, 及相關維護服務。

除另外說明外, 此等財務報表以人民幣(「**人民幣**」)呈報。

2 編製基準

(a) 符合香港財務報告準則及香港《公司條例》

本集團之合併財務報表乃根據香港會計師公會所須佈的香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)及香港《公司條例》第622章之披露規定編製。

香港財務報告準則包括以下權威文獻:

- 《香港財務報告準則》
- 《香港會計準則》
- 香港會計師公會制定的解釋。

(b) 歷史成本常規法

合併財務報表乃根據歷史成本常規法編製，並就按公平值計入損益之金融資產之重估（按公平值計量）而作出修訂。

編製符合香港財務報告準則之財務報表需要使用若干關鍵會計估計。這亦需要管理層在應用本集團會計政策過程中行使其判斷。

(c) 本集團採納之新訂及經修訂準則

本集團已於二零二三年一月一日開始之年度報告期間其應用下列新訂及經修訂準則：

香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務聲明第2號之修訂本
會計政策之披露

香港會計準則第8號之修訂本
會計估計之定義

香港會計準則第12號之修訂本
單一交易產生之資產及負債相關遞延稅項

香港會計準則第12號之修訂本
國際稅務改革—第二支柱模式規則

香港財務報告準則第17號
保險合約

香港財務報告準則第17號之修訂本
香港財務報告準則第17號之修訂本

香港財務報告準則第17號之修訂本
初步應用香港財務報告準則第17號及香港財務報告準則第9號—比較資料

管理層評估認為，上述新訂及經修訂準則並無對過往期間確認的金額產生任何影響，且預計不會對當期或日後期間產生重大影響。

(d) 本集團尚未採納的經修訂準則及詮釋

本集團並未提早採納以下已頒佈但尚未於二零二三年一月一日開始的財政年度生效的經修訂準則及詮釋：

香港會計準則第1號之修訂本	將負債分類為流動負債或非流動負債 ¹
香港會計準則第1號之修訂本	附帶契諾的非流動負債 ¹
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號之修訂本	供應商融資安排 ¹
香港會計準則第16號之修訂本	售後租回的租賃負債 ¹
香港詮釋第5號(經修訂)	財務報表的呈列—借款人對含有按要求償還條款的定期貸款的分類 ¹
香港會計準則第21號之修訂本	缺乏可兌換性 ²
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號之修訂本	投資者與其聯營公司或合營公司之間之資產出售或注資 ³

¹ 於二零二四年一月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零二五年一月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 待定日期

本集團將於經修訂準則及詮釋生效時採納上述各項。本集團已開始評估採納以上經修訂準則及詮釋的相關影響，預期對本集團的合併財務報表概不會造成重大影響。

概無其他尚未生效且預期於當前或未來報告期間及於可預見未來將對實體產生重大影響的準則。

3 收入及分部資料

主要營運決策人為執行董事(統稱為「**主要營運決策人**」)，彼等作出策略性決定。主要營運決策人通過審閱本公司及其子公司的內部報告以評估業績表現並分配資源。管理層已根據本集團之發展計劃及向主要營運決策人提供之內部報告對經營分部作出判定。管理層決定將其經營分為以下三個分部：

1. 工業解決方案業務

— 提供智能製造解決方案及服務，以提高生產線、工廠設施及工業園區管理的有效性及效率。

2. 智慧辦公業務

— 提供採購及分銷知名品牌的智慧辦公設備，以及視訊會議相關解決方案。

3. 新零售業務

- 提供數字零售標牌解決方案。

本集團各營運分部均為策略性業務單位，由相關業務單位的領導人管理。主要營運決策人根據除所得稅前(虧損)/溢利之計量指標評估經營分部的表現。提供予主要營運決策人的其他資料乃以與合併財務報表一致的方式計量。

呈報分部的資產不包括統一管理的公司資產(主要包括公司的現金及現金等價物、物業、機器及設備、使用權資產、預付款項及其他應收款項、投資聯營公司、按公平值計入損益之金融資產以及遞延稅項資產)。呈報分部的負債不包括公司負債(主要包括租賃負債、應計費用、其他應付款項、遞延稅項負債以及應付稅項)。該等資產及負債為資產負債表合計的對賬部分。

	截至二零二三年十二月三十一日止年度			
	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入(附註a)	<u>406,549</u>	<u>266,130</u>	<u>5,198</u>	<u>677,877</u>
呈報分部之業績	<u>41,126</u>	<u>(27,944)</u>	<u>1,067</u>	<u>14,249</u>
呈報分部之業績與年度虧損之 對賬如下：				
呈報分部之業績				14,249
未分配收入/(開支)(附註b)				<u>(31,080)</u>
年度虧損				<u>(16,831)</u>
其他分部資料：				
資本性支出	549	942	-	1,491
物業、機器及設備折舊	3,042	312	-	3,354
使用權資產折舊	6,015	-	-	6,015
無形資產攤銷	655	2,626	-	3,281
無形資產減值虧損	-	10,634	-	10,634
金融資產虧損撥備/(撥回)	<u>7</u>	<u>(1,529)</u>	<u>-</u>	<u>(1,522)</u>

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入 (附註a)	<u>427,268</u>	<u>396,509</u>	<u>8,684</u>	<u>832,461</u>
呈報分部之業績	<u>41,954</u>	<u>4,572</u>	<u>109</u>	<u>46,635</u>
呈報分部之業績與年度溢利之 對賬如下：				
呈報分部之業績				46,635
未分配收入／(開支) (附註b)				<u>(18,805)</u>
年度溢利				<u>27,830</u>
其他分部資料：				
資本性支出	1,646	35	–	1,681
物業、機器及設備折舊	3,318	212	–	3,530
使用權資產折舊	8,140	–	–	8,140
無形資產攤銷	1,055	3,414	–	4,469
金融資產虧損撥備	<u>3,016</u>	<u>331</u>	<u>–</u>	<u>3,347</u>

附註：

(a) 分拆與客戶合約之收入

本集團以下列主要產品線隨著時間及於某個時間點自轉讓貨品及服務產生收入：

收入確認之時間	截至二零二三年十二月三十一日止年度			
	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
資訊科技項目				
—於某個時間點	162,301	23,962	5,136	191,399
—隨著時間	118,927	4,509	62	123,498
維修及諮詢服務				
—隨著時間	109,655	33	—	109,688
銷售貨品				
—於某個時間點	12,653	237,626	—	250,279
融資租賃收入	297	—	—	297
經營租賃收入 (附註)	2,716	—	—	2,716
	<u>406,549</u>	<u>266,130</u>	<u>5,198</u>	<u>677,877</u>

收入確認之時間	截至二零二二年十二月三十一日止年度			
	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
資訊科技項目				
—於某個時間點	172,998	46,446	8,342	227,786
—隨著時間	165,856	20,077	342	186,275
維修及諮詢服務				
—隨著時間	50,676	265	—	50,941
銷售貨品				
—於某個時間點	33,787	329,721	—	363,508
融資租賃收入	351	—	—	351
經營租賃收入 (附註)	3,600	—	—	3,600
	<u>427,268</u>	<u>396,509</u>	<u>8,684</u>	<u>832,461</u>

附註：

經營租賃收入指主要由向客戶租賃伺服器及運行自動化系統而收取固定月租費用產生的收入。

按地理位置劃分之收入乃按服務及產品交付之目的地釐定。按客戶所在地區劃分的客戶收入分析如下：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
中國	315,892	370,610
歐洲	108,508	157,711
美國	63,603	79,325
台灣	73,324	81,149
新加坡	52,776	103,005
其他國家	63,774	40,661
	<u>677,877</u>	<u>832,461</u>

截至二零二三年十二月三十一日止年度，收入約人民幣91,564,000元（二零二二年：人民幣98,807,000元）來自一名單一客戶，佔本集團總收入14%（二零二二年：12%）。截至二零二三年十二月三十一日止年度，對本集團五大客戶之銷售總額佔本集團總收入約37%（二零二二年：40%）。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，收入約人民幣335,241,000元（二零二二年：人民幣335,935,000元）來自關連人士鴻海精密工業股份有限公司及其集團公司，佔本集團總收入49%（二零二二年：40%）。

- (b) 未分配收入／(開支) 主要包括於企業層面產生的政府補助、融資收入、按公平值計入損益之金融資產之公平值收益淨額、僱員福利開支、物業、機器及設備折舊、使用權資產折舊、投資一間聯營公司之減值虧損、分佔聯營公司之業績、匯兌(虧損)／收益淨額、法律及專業費用、所得稅開支及其他營運開支。

經營分部之業績與年度(虧損)／溢利總額對賬如下：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
分部業績	14,249	46,635
未分配收入／(開支)：		
—政府補助	1,870	2,196
—融資收入	1,842	1,918
—按公平值計入損益之金融資產之 公平值收益淨額	964	2,017
—匯兌(虧損)／收益淨額	(214)	5,854
—分佔聯營公司之業績	(4,730)	(3,317)
—投資一間聯營公司之減值虧損	(2,019)	—
—物業、機器及設備折舊	(96)	(229)
—使用權資產折舊	(2,874)	(2,794)
—法律及專業費用	(2,391)	(1,910)
—僱員福利開支	(14,437)	(13,936)
—核數師酬金	(2,562)	(2,138)
—所得稅開支	(2,636)	(2,653)
—其他	(3,797)	(3,813)
	<u>(16,831)</u>	<u>27,830</u>
年度(虧損)／溢利	<u>(16,831)</u>	<u>27,830</u>

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度，所有資本性支出乃來自中國、台灣及美國。

	於二零二三年十二月三十一日			
	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部資產				
分部資產	<u>188,496</u>	<u>146,315</u>	<u>625</u>	335,436
其他未分配資產(附註a)				<u>284,687</u>
合併資產負債表的總資產				<u><u>620,123</u></u>
分部負債				
分部負債	<u>72,526</u>	<u>57,515</u>	<u>4,370</u>	134,411
其他未分配負債(附註b)				<u>49,261</u>
合併資產負債表的總負債				<u><u>183,672</u></u>

	於二零二二年十二月三十一日			
	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部資產				
分部資產	<u>272,643</u>	<u>188,552</u>	<u>2,868</u>	464,063
其他未分配資產(附註a)				<u>262,276</u>
合併資產負債表的總資產				<u><u>726,339</u></u>
分部負債				
分部負債	<u>117,006</u>	<u>98,366</u>	<u>10,019</u>	225,391
其他未分配負債(附註b)				<u>49,915</u>
合併資產負債表的總負債				<u><u>275,306</u></u>

附註：

- (a) 於二零二三年及二零二二年十二月三十一日，其他未分配資產主要包括公司應用之現金及現金等價物、物業、機器及設備、使用權資產、預付款項及其他應收款項、投資聯營公司、按公平值計入損益之金融資產以及遞延稅項資產。

經營分部之資產與總資產對賬如下：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
呈報分部之分部資產	335,436	464,063
未分配資產		
—現金及現金等價物	189,756	166,866
—物業、機器及設備	1,102	934
—使用權資產	2,886	3,147
—預付款項及其他應收款項	6,619	4,679
—於聯營公司之投資	399	7,138
—按公平值計入損益之金融資產	76,608	74,560
—遞延所得稅資產	7,317	4,952
合併資產負債表的總資產	<u>620,123</u>	<u>726,339</u>

年內，未分配資產內添置物業、機器及設備為人民幣41,000元（二零二二年：人民幣66,000元）。

於二零二三年及二零二二年十二月三十一日，本集團之大部分非流動資產位於中國，而其他則位於香港、台灣及美國。

- (b) 於二零二三年及二零二二年十二月三十一日，其他未分配負債主要包括公司應用之應計費用、其他應付款項、租賃負債、遞延稅項負債及應付稅項。

經營分部之負債與總負債對賬如下：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
呈報分部之分部負債	134,411	225,391
未分配負債		
—應計費用及其他應付款項	35,858	36,019
—租賃負債	2,680	3,037
—應付稅項	8,043	8,256
—遞延所得稅負債	2,680	2,603
	<u>183,672</u>	<u>275,306</u>
合併資產負債表的總負債	<u>183,672</u>	<u>275,306</u>

4 其他收入及其他(虧損)／收益，淨額

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
政府補助	1,870	2,196
其他	708	466
	<u>2,578</u>	<u>2,662</u>
其他收入	<u>2,578</u>	<u>2,662</u>
匯兌(虧損)／收益淨額	(214)	4,735
其他	(60)	47
	<u>(274)</u>	<u>4,782</u>
其他(虧損)／收益淨額	<u>(274)</u>	<u>4,782</u>

5 按性質劃分之開支

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
資訊科技項目之硬件及軟件成本及銷售貨品成本	480,771	593,666
僱員福利開支(包括董事酬金)	133,582	133,901
外包費用	790	1,088
物業、機器及設備折舊	3,450	3,759
使用權資產折舊	8,889	10,934
與短期租賃有關之開支	98	64
交通費開支	5,737	5,089
法律及專業費用	3,159	2,564
諮詢費	18,128	17,750
辦公室開支	3,215	3,898
無形資產攤銷	3,281	4,469
核數師酬金		
— 審核服務	2,562	2,138
存貨減值撥備	4,846	1,824
廣告開支	1,230	1,718
物流及倉庫開支	4,525	12,045
其他開支	6,852	11,272
	<u>681,115</u>	<u>806,179</u>
費用來源：		
銷售成本	581,098	705,313
銷售及經銷開支	37,163	36,964
一般及行政開支	53,837	53,760
研發開支	9,017	10,142
	<u>681,115</u>	<u>806,179</u>

6 融資收入－淨額

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
融資收入		
銀行存款利息收入	1,842	1,918
融資成本		
租賃負債利息開支	(206)	(514)
淨融資收入	<u>1,636</u>	<u>1,404</u>

7 所得稅開支

本公司已獲豁免百慕達稅項。香港利得稅乃根據在香港產生或源自香港之估計應課稅溢利按16.5%（二零二二年：16.5%）之稅率提撥準備。截至二零二三年十二月三十一日止年度，中國、台灣及美國成立及營運之集團公司須繳付的企業所得稅稅率分別為25%、20%及30%（二零二二年：25%、20%及30%），惟以下訂明者除外。

根據高新技術企業稅務優惠政策，其中兩間中國子公司獲相關地方稅務局批准，由二零二三年至二零二五年享有優惠企業所得稅稅率15%。

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
當期稅項		
—本年度	4,102	9,304
—於過往年度撥備不足／（超額撥備）	839	(1,820)
	<u>4,941</u>	<u>7,484</u>
遞延所得稅開支	<u>(2,305)</u>	<u>(4,831)</u>
	<u>2,636</u>	<u>2,653</u>

8 每股(虧損)／盈利

(a) 基本

每股基本(虧損)／盈利乃根據年內本公司權益持有人應佔溢利除以已發行普通股(不包括庫存股份)加權平均數計算。

	二零二三年	二零二二年
本公司權益持有人應佔(虧損)／溢利(人民幣千元)	<u>(16,831)</u>	<u>27,830</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>701,543</u>	<u>701,543</u>
每股基本(虧損)／盈利(四捨五入至人民幣仙)	<u>(2.40)</u>	<u>3.97</u>

(b) 攤薄

每股攤薄(虧損)／盈利乃按調整已發行在外普通股加權平均數，以假設所有攤薄潛在普通股已轉換而計算。根據購股權計劃可予發行的股份為僅有的攤薄潛在普通股。為釐定可按公平值(釐定為本公司股份每日所報股份市價的平均數)收購的股份數目，已根據未行使購股權所附的認購權的貨幣價值計算。上述計算的股份數目已與假設購股權獲行使而可發行的股份數目相比較。

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度，由於購股權具反攤薄效應，故每股攤薄(虧損)／盈利與每股基本(虧損)／盈利之金額相同。

9 營業及租賃應收賬項

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
營業應收賬項		
— 第三方	148,850	145,179
— 關連人士	120,382	137,602
	<u>269,232</u>	<u>282,781</u>
融資租賃應收賬項—合共	<u>4,869</u>	<u>6,051</u>
營業及租賃應收賬項—總額	274,101	288,832
減：虧損撥備	<u>(68,811)</u>	<u>(68,531)</u>
營業及租賃應收賬項—淨額	205,290	220,301
減：營業及租賃應收賬項—非流動部分	<u>(3,629)</u>	<u>(4,869)</u>
營業及租賃應收賬項—流動部分	<u><u>201,661</u></u>	<u><u>215,432</u></u>

本集團之大部分銷售信貸期一般介乎三十天至九十天。營業應收賬項按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
少於六十天	155,549	113,552
六十天至一百二十天	29,040	47,901
一百二十一天至三百六十天	15,250	52,141
超過三百六十天	69,393	69,187
	<u><u>269,232</u></u>	<u><u>282,781</u></u>

10 應付營業賬項

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
應付營業賬項		
— 第三方	106,424	164,587
— 關連人士	<u>3,272</u>	<u>3,494</u>
	<u>109,696</u>	<u>168,081</u>

大部分供應商授予之信貸期介乎三十至七十五天(二零二二年：相同)。

應付營業賬項按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
少於六十天	103,557	107,471
六十天至一百二十天	3,860	12,767
超過一百二十天	<u>2,279</u>	<u>47,843</u>
	<u>109,696</u>	<u>168,081</u>

11 股息

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度，本公司不建議派付股息。

遵守企業管治守則

本公司於截至二零二三年十二月三十一日止年度內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)附錄C1企業管治守則(「**守則**」)第二部分所載之守則條文，惟下列之偏離情況除外：

守則條文第C.3.3條

根據守則條文第C.3.3條發行人應提供董事的正式委任函件，載明其委任的主要條款及條件。本公司獨立非執行董事獲委任一年的指定任期，而本公司全體非執行董事及全體執行董事並無就其董事職務與本公司訂立任何服務協議或委任書(視乎情況而定)，且亦無固定服務任期。然而，彼等須根據本公司之組織章程細則在本公司股東週年大會上輪席退任。因此，董事會認為已採取足夠措施保障本公司的企業管治常規執行不遜於守則所制定者。

守則條文第C.6.1條

曾慶贇先生(「**曾先生**」)於二零一五年十一月三日獲委任為本公司之公司秘書(「**公司秘書**」)。雖然曾先生並非本公司按照守則條文第C.6.1條聘用的僱員，惟本公司已指派執行董事鄭宜斌先生作為與曾先生聯繫的人士。有關本集團表現、財務狀況及其他主要發展及事務的資訊會經由指派聯絡人士迅速送達予曾先生。因此，根據守則條文第C.6.1條，推行上述安排後，本公司全體董事仍被視為可獲得公司秘書的意見及服務。本公司已設立機制，確保曾先生能夠迅速掌握本集團的發展而不發生重大延誤，且憑藉其專業知識及經驗，董事會自信曾先生擔任公司秘書對本集團遵守相關董事會程序、適用法律、規則及法規而言至為有利。截至二零二三年十二月三十一日止年度，曾先生已妥善遵守上市規則第3.29條的相關專業培訓規定。

守則條文第F.2.2條

本公司主席及所有獨立非執行董事因其海外及其他事務均無出席於二零二二年六月二日舉行的本公司股東週年大會。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」），作為其有關董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司董事已確認，於本報告年度，各董事均遵守上市規則附錄C3所載標準守則之要求。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本公司及其子公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事甘志成先生、簡已然先生及張曉泉教授組成。審核委員會已與管理層審閱本集團所採納的會計政策及常規，並討論本公司的風險管理、內部監控及財務申報事宜，包括審閱本集團於本報告年度的經審核合併財務業績。

審閱全年業績

本集團的核數師，羅兵咸永道會計師事務所已就初步業績公佈中有關本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的合併資產負債表、合併利潤表、合併綜合收益表及相關附註所列數字與本集團該年度的經審核合併財務報表所列載數額符合一致。羅兵咸永道會計師事務所就此執行的工作不構成鑒證業務。因此羅兵咸永道會計師事務所並未對初步業績公佈發出任何意見或鑒證結論。

刊發年報

本報告年度的年報載有上市規則附錄十六規定的所有資料，將於適當時候寄發予股東，並刊載於本公司網站(www.maxnerva.com)及聯交所指定網站(www.hkexnews.hk)。

承董事會命
雲智匯科技服務有限公司
主席
張傳旺

香港，二零二四年三月二十六日

於本公告日期，董事會由兩位執行董事張傳旺先生及鄭宜斌先生，三位非執行董事KIM Hyun Seok先生、龔培元先生及黃碧君女士，以及三位獨立非執行董事簡己然先生、張曉泉教授及甘志成先生組成。